

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-08-15

1 (6)

Diarienummer
2017/GAN/0051

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Uppräkning av programpriser och strukturtillägg på gymnasiet 2018

Förslag till beslut

På rekommendation av Storsthlm föreslår utvecklingsförvaltningen gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att:

1. Anta föreslagen prislista för gymnasieskolan 2018 baserad på en genomsnittlig uppräkning om 1,8 procent.
2. Prislistan för gymnasieskolan 2018 ska vara densamma till huvudmän för fristående gymnasieskolor.
3. Anta förslaget om uppräkning av strukturtillägget 2018 om 1,8 procent.

Utvecklingsförvaltningen

Iréne Hededal
Förvaltningschef

Karin Sundström
Utredare



Sammanfattning

I enlighet med nuvarande samverkansavtal avseende gymnasieutbildning, som slöts 2015, regleras att programpengen ska innehålla posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader. Det utgör grunden för den modell för uppräknings som tagits fram i samband med samverkansavtalet. Därtill görs en politisk bedömning.

Vidare anges i avtalet att avtalsparterna beslutar årligen om eventuell justering av programpengen efter förslag från Storsthms styrelse.

Storsthlm föreslår en uppräknings av programpengen och strukturtillägget med 1,8 procent.

Storsthms styrelse fattade beslut om rekommendationen den 22 juni 2017 och överenskommelsen börjar gälla 1 januari 2018. Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 30 november 2017.

Beskrivning av ärendet

Uppräkning av programpriser 2018

I samverkansavtalet avseende gymnasieutbildning regleras att programpengen ska innehålla posterna undervisning, lärverktyg, elevhälsa, måltider, administration samt lokalkostnader. Underlag för beräkningarna som baseras på statistik från SCB kommer i april eller maj månad.

Modellen för uppräknings består av två delar:

- Beräkningsmodell
- Politisk bedömning med hänsyn till kommunernas ekonomiska läge och gemensamma prioriteringar.

Storsthlm tar fram ett sammanvägt index baserat på de olika kostnadsslagen.

Uppräkningen av programpengen skiljer sig åt mellan programmen beroende på att olika kostnadsslag är olika stora inom respektive program.

Inför 2015 räknades programpengen upp med 2,89 procent, inför 2016 landade uppräknningen på 2 procent och uppräknningen 2017 uppgick till 1,8 procent efter den politiska bedömningen.

Den gemensnittliga vägda kostnadsökningen för gymnasieskolan baserad på senast tillgängliga statistik är 3,54 procent, motsvarande 248 miljoner kronor.

Efter samråd med kommunledningarna har Storsthlm:s styrelse beslutat att rekommendera samverkansområdets kommuner att anta föreslagen prislista som baseras på en genomsnittlig ökning om **1, 8 procent**. Per program ger det en uppräknning mellan 1,6 – 2,1 procent på de nationella programmen.

Uppräkning av strukturtillägg 2018

I samband med att kommunerna fattade beslut om ett nytt samverkansavtal 2015 infördes en ny modell för resursfördelning, ett strukturtillägg för att möjliggöra omfördelning mellan skolorna. Syftet är att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med behov av mer stöd. Strukturtilläggets fördelning baseras på elevernas meritvärden i årskurs nio med ett tak vid 200 meritpoäng för elever på nationella program.

Strukturtillägget beräknas per elev och program och betalas ut till skolorna utan specifikation vilka elever det gäller. Meritvärdet i årskurs nio utgör grund även för elever i årskurs 2 och 3. Strukturtillägget syftar till att ge extra ekonomiskt stöd till skolor som har elever med behov av mer stöd och kan inte likställas med tilläggsbelopp som är knuten till en unik individ.

Uppräkningen av strukturtillägget baseras också på index från SCB avseende lärarlöner och lärverktyg. Sammantaget blir den vägda kostnadsökningen **4,74 procent**.

Inför årets uppräknning har en dialog förts om att uppräknningen bör vara samma för strukturtillägget som programpengen, vilket gör att Storsthlm föreslår en uppräknning av strukturtillägget med 1,8 procent.

Utbetalat strukturtillägg under 2016 var 76 miljoner kronor en minskning med 6 miljoner kronor jämfört med föregående läsår. Antalet elever på nationella program är lika många som föregående läsår. Det gör att minskningen förklaras av ett färre antal elever ligger under 200 i meritvärde.

Storsthlns kansli har i uppdrag att ta fram ett förslag till modell för uppföljning av strukturtillägget. En pilotuppföljning genomförs och resultatet kommer presenteras under hösten 2017.

För Tyresö gymnasium beräknas strukturtillägget uppgå till cirka 1,2 miljoner kronor för 2017.